MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE AQUISIÇÕES

ANEXO IX - DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DE HABILITAÇÃO

(EM PAPEL TIMBRADO DO LICITANTE)

......................... (.......), ........ de ............... de ................

Em cumprimento ao estabelecido na alínea "a", do item 2.2 do Edital
de Licitação na modalidade Concorrência nº.  ........ , Processo ........., utilizamo-nos
da presente para declarar, sob as penalidades legais  cabíveis, a inexistência de
fato impeditivo de habilitação.

Desde já, também declaramo-nos cientes da obrigatoriedade de

declarar ocorrências posteriores.

Por ser verdade, firmamos a presente declaração para que produza

seus efeitos de direito.

Atenciosamente,

___________________________
EMPRESA LICITANTE/CNPJ

___________________________

REPRESENTANTE LEGAL
IDENTIDADE/ASSINATURA/CARGO/FUNÇÃO